EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: VM Locadora de Veículos Automotores 
LTDA;OBJETO:acrescer, no montante da ata de registro de preços nº 54/2009, o importe anual de R$ 116.640,00 (cento e 
dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais) no item 2 da ata, e o valor anual de R$ 94.200,00 (noventa e quatro mil e duzentos 
reais) no item 6 da ata, representando, assim, um acréscimo de 5,08% e de 25%, respectivamente, dos valores inicialmente 
registrados;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1º, Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da 
Resolução nº 03, de 06 de março de 2008, do Tribunal Pleno;

[...]

de empresa de prestação de serviços de locação de mão-de-obra especializada, cujos contratos de trabalho de seus empregados 
que prestarão serviços terceirizados ao contratante sejam regidos pela consolidação das leis de trabalho  CLT (administrativo), 
passando dos atuais R$ 451.690,13 (quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa reais e treze centavos) para R$ 
476.251,39 (quatrocentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), sendo 4,61% (quatro 
vírgula sessenta e um por cento) referente ao reajuste de salário linear da categoria e 0,83% (oitenta e três décimos por cento), 
referente ao aumento do valor do vale alimentação da referida categoria);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

prestação de serviços de locação de mão-de-obra especializada, cujos contratos de trabalho de seus empregados que prestarão 
serviços terceirizados ao contratante sejam regidos pela Consolidação das Leis de Trabalho  CLT (asseio e conservação), 
passando dos atuais R$ 634.494,97 (seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e sete 
centavos), para R$ 681.291,04 (seiscentos e oitenta e um mil, duzentos e noventa e um reais e quatro centavos), sendo 6,14% 
(seis vírgula quatorze por cento) referente à variável salário reajustado e redução dos encargos sociais e 1,24% (um vírgula vinte 
e quatro por cento), referente ao aumento do valor do vale alimentação da referida categoria;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

terceiro pavimento do edifício sede do tribunal de justiça do estado do ceará, tais como: alvenaria e estruturas, divisórias em 
geral, forros, pisos, revestimentos, esquadrias, brises metálicos, instalações elétricas e hidrossanitárias, etc., o valor de R$ 
471.512,60 (quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e doze reais e sessenta centavos), representando, assim, um acréscimo 
de, aproximadamente, 7,51% (sete vírgula cinquenta e um por cento) do valor inicialmente contratado de R$ 6.274.849,55 (seis 
milhões, duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), para fazer face aos 
acréscimos de serviços descritos no Anexo Único deste Instrumento.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 65, I,a e b, § 1º da Lei n.º 
8.666/93, e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA:14 de dezembro de 2010;SIGNATÁRIOS:Des.

[...]

PROCESSO Nº 8500010-23.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): MAGNO ROCHA THÉ MOTA
JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE MUCAMBO

ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DÉCIMO TERECEIRO  SALÁRIO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 12.062,07 (doze mil, 
sessenta e dois reais e sete centavos), referente ao salário e 13º (décimo terceiro) salário proporcional, referentes ao período 
compreendido entre 17.12.2010 a 31.12.2010, tendo em vista o início do exercício das atribuições do cargo para o qual foi 
nomeado em 17 de dezembro de 2010.